

# Düşün, düşün...



## Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 41/23, 20 Ekim 2023)

### Geçen hafta neler oldu?

- İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı İsmail Uçar, adliyedeki rüşvet çarkı ile ilgili bir yazı kaleme alarak Hakimler ve Savcılar Kurulu'na gönderdi. Konuyla ilgili haberlere jet hızıyla sansür geldi, rüşvet iddialarıyla ilgili soruşturma başlatıldı.
- Cumhurbaşkanlığı, Türkiye'nin beş yıllık hedeflerinin yer aldığı 12. Kalkınma Planı'nı Meclis'e sundu. Planda, 2028 yılı sonu için enflasyon hedefi yüzde 4,7 olarak açıklandı. TÜİK verilerine göre enflasyon yüzde 61,53, Merkez Bankası'nın 2023 yıl sonu enflasyon tahmini ise yüzde 58.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Ekonomik programın sonuçlarını görmek için en azından bir yıla ihtiyacımız var" dedi.
- Gıda fiyatlarının 36 aydan bu yana sürekli olarak arttığı Türkiye, Dünya Bankası raporuna göre yüzde 15 ile reel gıda enflasyonunun en yüksek olduğu dördüncü ülke oldu. Türkiye nominal gıda enflasyonunda da yüzde 74 ile dünya dördüncüsü.
- Ana muhalefet partisi CHP, Yoksullukla Mücadele Günü nedeniyle yaptığı açıklamada, Türkiye'de halkın yaklaşık yüzde 60'ının açlık sınırı altında yaşadığına dikkat çekerken, Cumhurbaşkanlığı Sarayı'ndaki harcamaları sık sık gündem olan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Gıda israfına son verelim" dedi. Erdoğan israf açıklaması yaparken ise Meclis, 57'si lüks binek otomobil üzere toplam 113 araç kiralamak için ihale açtı.
- TBMM'ye sunulan 2024 bütçesine göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın aylık brüt maaşı 140 bin liradan 183 bin liraya yükseldi. Bütçe teklifinde bu yıl 36.1 milyar lira olan Diyanet bütçesi, 2024 için 91.8 milyar liraya çıkarıldı. Diyanet'in bu yılki bütçesinin yüzde 95'ini harcadığı belirlendi.
- Yeşil Sol Parti kongresinde partinin yeni ismi Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (HEDEP) olarak belirlendi. Partinin yeni eş başkanları Tülay Hatimoğulları ve Tuncer Bakırhan oldu.
- HDP'nin kapatılması istenen davayı hatırlatarak Anayasa Mahkemesi'ni hedef alan iktidarın küçük ortağı MHP lideri Bahçeli, "HDP ve devamında kurulan hangi parti varsa derhal kapatılmalıdır. Anayasa Mahkemesi'nden de davacı olacağımızı, hakkımızı da söke söke alacağımızı cümle aleme ilan ediyorum" dedi.
- TSK'nın Suriye ve Irak'taki görev süresini iki yıl daha uzatan Cumhurbaşkanlığı tezkeresi, TBMM'de 357 oyla kabul edildi. 164 milletvekili ise tezkere için 'Hayır' oyu verdi.
- Anayasa Mahkemesi'nin 11 yıllık verilerine göre, yaklaşık 552 bin kişi bireysel başvuruda bulundu. Sadece 2023 yılında 80 bini aşkın başvuru yapılan yüksek mahkeme, bu süre zarfında 70 bin 364 başvuruda en az bir hakkın ihlal edildiğine, 1.225 başvuruda hak ihlali olmadığına karar verdi. İhlal kararlarında ilk üç sıra; makul sürede yargılanma hakkı, adil yargılanma hakkı ve ifade özgürlüğü...

- Muhalif kanallara verilen cezalar ile sık sık gündeme gelen Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanlığı'na üçüncü kez Ebubekir Şahin seçildi.
- Milli Eğitim Bakanlığı, okul öncesi eğitim ve ilköğretim öğrencilerini kapsayan yönetmelikte değişiklikler yaptı. Buna göre, anaokulu ve ilköğretim kurumlarında mescit açılması zorunlu hale getirildi.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kızı Sümeyye Erdoğan'ın kurucusu ve Mütevelli Heyeti Başkanı olduğu Kadın ve Demokrasi Vakfı (KADEM Vakfı) için bir özel izin verdiği ortaya çıktı. Ülkede 50 (48'i AKP döneminde verilen) dernek ve vakfın sahip olduğu izinsiz para toplama hakkı, KADEM'e de verildi.



### Adliyedeki rüşvet çarkı haberlerine erişim engeli

Yargı mensuplarının para karşılığı tahliye ve erişim engeli kararları vermesiyle ilgili İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı'nın Hakimler ve Savcılar Kurulu'na yaptığı şikayeti "Başsavcının rüşvet çılgılığı: Çürüyoruz" başlıklı yazısıyla ortaya çıkaran BirGün

gazetesi yazarı Timur Soykan'ın yazısının da arasında olduğu 77 online içerik, İstanbul 1. Sulh Ceza Hakimliği tarafından jet hızıyla erişime engellendi. Ancak sansür dalgası bununla da sınırlı kalmadı. Kısa bir süre sonra, bu sefer de İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği konuyla ilgili yapılan haberlerin sansürlenmesi ve rüşvet iddialarıyla ilgili başlatılan soruşturmaya ilgili haberlerden oluşan 171 içeriği daha erişime engellendi.



### Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri'nin gözaltında kaybedilen yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri eyleme, Anayasa Mahkemesi'nin ihlal kararına rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı 27 haftadır sürüyor. Bu hafta da eyleme saldıran

polis, 25 hak savunucusunu darp ederek gözaltına aldı, eylemi takip eden gazeteciler de polis şiddetine maruz kaldı. Öte yandan, Van Valiliği bu haftayı da boş geçmedi, kentte Cumartesi Anneleri ile dayanışma için düzenlenecek protesto öncesi yine eylem yasağı ilan etti.



### Gazeteci Ahmet Kanbal'a açılan dava

Mayıs ayında yapılan genel seçimlerde Mardin'de bir seçim sandığının kaybolmasıyla ilgili sosyal medya paylaşımı nedeniyle "yanıltıcı bilgiyi alenen yayma" ile suçlanan Mezopotamya Ajansı muhabiri Ahmet Kanbal'ın ilk duruşması Mardin 1. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Gazetecinin yargılanmasına 13 Aralık'ta devam edilecek.



### Avukat Tugay Bek'e açılan dava

Suç örgütleriyle ilişkili kişilerle fotoğrafları çıkan Jandarma Genel Komutanı Arif Çetin ile ilgili "Suç örgütleri ile arana mesafeye koy" dediği sosyal medya paylaşımı nedeniyle avukat Tugay Bek'e dava açıldı. Ankara 44. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından kabul edilen iddianamede avukat Bek "hakaret" ile suçlanıyor.



### 8 Mart Yürüyüşüne katılan kadınlar beraat etti

2022 yılında Antalya Kadın Platformu'nun düzenlediği 8 Mart yürüyüşünde darp edilerek gözaltına alınan 40 kadının "2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet" suçlamasıyla Antalya 8. Asliye Ceza Mahkemesi'nde yargılandıkları dava, beraat ile sonuçlandı.



### Filistin'e destek eylemlerine polis müdahalesi

Gazze'ye dönük İsrail saldırılarını protesto etmek için İstanbul ve Ankara'da İsrail Konsoloslukları önünde, Adana'da da ABD Konsoloslugu önünde düzenlenen eylemlere polis müdahale etti. İstanbul'daki eylemde 5 kişiyi gözaltına alınırken Van'da düzenlenen protestoya da polis izin vermedi.



### Jandarma Genel Komutanı hakkındaki tweetleri sansürletti

Ankara 3. Sulh Ceza Hakimliği, suç örgütleriyle ilişkili kişilerle fotoğrafları çıkan Jandarma Genel Komutanı Arif Çetin ile ilgili 17 sosyal medya paylaşımını Çetin'in talebi üzerine erişime engelledi.



### Valilik Octoberfest'i yasakladı

Eskişehir Valiliği, iktidara yakın gruplar tarafından hedef alınan Octoberfest'i "kamu düzeni ve güvenliği" gerekçesiyle yasakladı.





## Tunceli'de eylem yasağı

Tunceli Valiliği kent genelinde her türlü eylem, basın açıklaması ve etkinlik için 5 gün süreyle mülki idare izni zorunluluğu getirdi. Gerekçe olarak "kamu güvenliğinin sağlanması" gösterildi.



## Protestoya müdahale

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Kuzey ve Doğu Suriye'ye yönelik düzenlenen hava hareketlerini protesto etmek için Mardin'in Nusaybin ilçesinde yapılan eyleme müdahale eden polis, 3'ü çocuk 7 kişiyi gözaltına aldı.



## Belediyelerdeki yolsuzluk iddialarıyla ilgili haberlere erişim engeli

AKP'li Erzurum Horasan Belediyesi'ne yolsuzluk operasyonu yapıldığı ve operasyon kapsamında gözaltına alınanlar arasında Belediye Başkanı Abdülkadir Aydın'ın oğlunun da yer aldığıyla ilgili haber, Horasan Sulh Ceza Hakimliği kararı ile erişime engellendi. MHP'li Manisa Büyükşehir Belediyesi'nde yolsuzluk

yapıldığı, bazı yöneticilerin de görevi kötüye kullandığı ve bunun üzerine Manisa Cumhuriyet Başsavcılığı'nın inceleme başlattığı iddiasıyla ilgili haberler, Niğde 1. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.



## Savcı hakkındaki habere erişim engeli

Mardin'in Midyat ilçesinde Cumhuriyet Savcısı olan Mehmet Sait D.'nin, ilçede Adli Tıp Şube Müdürü olan Dr. Gözde Bağcı'yı darp ettiği iddiasıyla ilgili haberler, Midyat (Mardin) Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.



## Rektör hakkındaki haberlere erişim engeli

Konya Selçuk Üniversitesi ve rektörü Metin Aksoy hakkında ortaya çıkan usulsüzlüklerle ilgili haber ve köşe yazıları, Konya 4. ve 5. Sulh Ceza Hakimlikleri tarafından verilen kararlarla erişime engellendi.



## DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

<p>2015 yılında ilan edilen sokağa çıkma yasağı sonrası Diyarbakır'ın Silvan ilçesine gelen dönemin HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ, Grup Başkan Vekilleri İdris Baluken ve Çağlar Demirel ile milletvekilleri Altan Tan, Ahmet Yıldırım, Ertuğrul Kürkçü, Mehmet Ali Aslan ve Saadet Becerikli hakkında yaptıkları açıklamalar nedeniyle “görevi yaptırmamak için direnmek”, “kamu görevlisine hakaret” ve “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamalarıyla açılan dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> Silvan (Diyarbakır) Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 22 Şubat'ta görülecek.</p>	<p>Rüşvet pazarlığı yaptığı iddia edilen Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal ile ilgili İleri Haber sitesinde yayınlanan haber nedeniyle gazeteciler hakkında “hakaret” suçlamasıyla açılan davayla ilgili haber nedeniyle haber sitesinin yöneticileri gazeteciler İzel Sezer ve Batuhan Batan hakkında aynı suçlamayla açılan dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 25. Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 5 Mart'ta görülecek.</p>
<p>Die Welt gazetesinde yayınlanan yazıları nedeniyle "Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini alenen aşağılama" ve "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan gazeteci Deniz Yücel'in yargılandığı dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 27 Şubat'ta görülecek.</p>	<p>2020 yılında LGBTİ+ Onur Haftası'nda sosyal medya hesabı üzerinden “Bayrakları bayrak yapan velev ki ibnelerdir!” notuyla gökkuşağı bayrağı paylaşan Gazete Kadıköy Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Semra Çelebi hakkında “devletin egemenlik alametlerini alenen aşağılama” suçlamasıyla açılan dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul Anadolu 10. Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 6 Kasım'da görülecek.</p>
<p>2015 ve 2018 yıllarında bianet'te yayımlanan ve Ermeni Soykırımını ile ilgili araştırma kitaplarını konu alan haberleri nedeniyle “Türk milletini alenen aşağılamak” (TCK 301. madde) ile suçlanan gazeteciler Haluk Kalafat ve Elif Akgül'ün yargılandığı dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 20 Şubat'ta görülecek.</p>	<p>2018 yılındaki 5 ayrı sosyal medya paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan gazeteci Rüstem Batum'un yargılandığı dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 12. Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 7 Mart'ta görülecek.</p>
<p>Yazar-şair Gökhan Yavuzel'in “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılandığı dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> Şanlıurfa 5. Ağır Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 16 Kasım'da görülecek.</p>	<p>Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan Kolivar hakkında, konuk olduğu televizyon programında, ekmek fiyatına gelen zamlarla ilgili sözleri nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”, “halkın bir kesimini alenen aşağılamak” ve “Türk milletini alenen aşağılamak” suçlarından açılan dava...</p>

	<p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 17. Asliye Ceza Mahkemesi</p> <p><b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 27 Aralık'ta görülecek.</p>
--	---

## GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

<p>Boğaziçi Üniversitesi'ne kayyım rektör atanmasıyla ilgili 8 Ocak 2021 tarihinde Ankara'da düzenlenen protestoda gözaltına alınan 13 kişinin "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet etmek" suçlamasıyla yargılandığı dava...</p> <p><b>24 Ekim Salı, Ankara 74. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank'ın kuzeninin aldığı devlet ihalesini haberleştiği için "kamu görevlisine hakaret" ile suçlanan BirGün gazetesi muhabiri İsmail Arı'nın yargılandığı dava...</p> <p><b>24 Ekim Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>
<p>Yaptığı haberler ve gazetecilik faaliyetleri "suç delili" olarak gösterilerek "örgüt üyesi olmak" ile suçlanan JinNews muhabiri Beritan Canözer'in yargılandığı dava...</p> <p><b>25 Ekim Çarşamba, Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>Sosyal medya hesabından paylaştığı bir şarkı ve bir belgesel nedeni ile "örgüt propagandası" suçundan 2 yıl 9 ay 22 gün hapse mahkum edilen gazeteci Hayri Demir'in istinaf kararı sonrası yeniden yargılandığı dava...</p> <p><b>25 Ekim Çarşamba, Ankara 15. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>
<p>Rosa Kadın Derneği Başkanı Adalet Kaya'nın Demokratik Toplum Kongresi (DTK) delegeliği iddiası, başkanı olduğu derneğin bir açıklamasına katılması ve sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımlar nedeniyle yargılandığı dava....</p> <p><b>25 Ekim Çarşamba, Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>Özgür Gündem Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci Can Dünder ile gazetenin eski Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya'nın "kamu görevlisine hakaret"ten yargılandıkları dava...</p> <p><b>26 Ekim Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>
<p>2021 yılında İstanbul Onur Yürüyüşü'nü takip ederken işkenceyle gözaltına alınan Agence France-Presse (AFP) foto muhabiri Bülent Kılıç hakkında "görevi yaptırmamak için direnmek" ve "kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret" iddiasıyla açılan dava...</p> <p><b>26 Ekim Perşembe, İstanbul 19. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>2015 yılında Cizre'de uygulanan sokağa çıkma yasağı sırasında kentte bulunan ve yaşananlarla ilgili çeşitli basın kuruluşlarına verdiği demeçleri sosyal medya üzerinden paylaştığı için "örgüt propagandası" ile suçlanan gazeteci Cihan Ölmez'in yargılandığı dava...</p> <p><b>26 Ekim Perşembe, Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>
<p>"Terör örgütü propagandası" suçlamasıyla yargılanıp 4 yıl 6 ay hapse mahkum edilen "Bakur" filminin yönetmenleri Çayan Demirel</p>	<p>Öldürülen gazeteci Rohat Aktaş ile ilgili 2016 yılında yaptığı bir açıklamadan dolayı "Cumhurbaşkanına hakaret" ve "Kamu</p>

<p>ve Ertuğrul Mavioğlu'nun istinaf mahkemesi kararı sonrası yeniden yargılandıkları dava...</p> <p><b>26 Ekim Perşembe, Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>görevlisine görevinden dolayı hakaret" suçlamasıyla mahkum edilen gazeteci Hakkı Boltan'ın istinaf kararı sonrası yeniden yargılandığı dava...</p> <p><b>26 Ekim Perşembe, Diyarbakır 12. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>
<p>Mezopotamya Haber Ajansı ve JinNews çalışanı 10'u tutuklu 12 gazetecinin yaptıkları haberler nedeniyle "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandıkları dava...</p> <p><b>26 Ekim Perşembe, Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>Twitter paylaşımları gerekçe gösterilerek "örgüt propagandası yapmak" ile suçlanan gazeteci Burhan Ekinci'nin yargılandığı dava...</p> <p><b>27 Ekim Cuma, İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>

**Haftanın tüm haberlerine [dusun-think.net](http://dusun-think.net);  
bültenin pdf formata da [dusun-think.net/bultenler](http://dusun-think.net/bultenler) adresinden erişebilirsiniz.**